Tu: 3329, 3324

Th, K: V475 "Renuncia a los votos"

G: G303.25.3.1 "El diablo prefiere un monasterio donde los pecadores son fuertes", U230.0.1 "Un monje abandona su monasterio cuando lo ve plagado de demonios, regresa al descubrir que en el mundo los pocos diablos atacan mejor a sus víctimas".

*Speculum laicorum* (576), [Krappe].

*Especula* (182), [Goldberg].

Encontramos una versión muy próxima en la *Summa* (ff- 217r) que contiene literalmente la máxima latina de la rúbrica de Clemente Sánchez, por lo que es muy probable que sea su fuente:

Exemplum ad hoc (...) de monacho quodam sancto quae hanc gratiam a deo acceperat ut sic homines sic uideret demones. Cunque totum suum cenobium cerneret demonibus esse plenum et (...) uallatum credens hoc esse per ad graue malum (...) a monachis perpetuum est tota licentia ab abbe ut ad monasterium (...) nocidit dum illis ut per quendam firmi transitum faceris erat inuasis hominum multitudine unum demonem solum in toto (...) (...) admiratus demonem ad uisum ut detegeret quor in suo monasterio tot demones erant unde monachi et tan pauci ipse ad ibi solus exierat unde homines erant in multum. Cui dyabolus ait. Ut uideo simplex eses non attendes que ibi non desese est multos existent bellatores unde si (...) tantus tan uiles sunt hostes ut uno solo bellatore uinceat. ibi multos necesse est assistere unde contra fortissimos quo pugna comitit ut a multitudinem superent quo a paucis minime deancunt. Qua omnis hominum multitudine meo est ad plenum subiecta domino faciens suum bello (...) quae fuggero id hic solum deo nulli angles auxilio. in tuo cenobio monachi quodam pauci. animo acri et ad bella fortissimu que est magnum angelarum custodia permuniti et muro diuino (...) que non solum nostra tela non fugit Sed usa uice et facie resistentes. tela ignea innos mitant. nostra sepe castra susubstant recucunt in (...) multos in necesse est existent bellatores ut dum nostram uia enties uincitur belum per alia et monachi quae non cedunt uni cedat alium (...) tedio superari. Hec dum ius de audiam mox ad suum mansiterium redit inque ad locum eximine sanctitatis et narratis fratribus quo uisum. eos ad bellum fortiores essent et ad pugna fortius animauit. Itaque concludit huc exemplos quae uitos peritites dyabolus mox inuadi laborans recuperare quo perdidit. quare temptari et fortia bella pati signum est sanctitatis.

## 413 (361)

## TRINITAS A NEMINE POTEST PERSCRUTARI

*La Santa Trinidad non puede saber  
ombre d'esta vida, nin la entender.*